
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 

 
Il Direttore Generale 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23/07/2002; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009, in particolare l’art. 11 co. 1; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la Disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 1150/2014 del 

07.03.2014, di indizione della procedura aperta per l’Accordo quadro per 
lavori di manutenzione stradale e infrastrutturale da eseguirsi presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per la durata di quattro anni, 
per un importo di € 2.000.000,00 + IVA, di cui € 1.953.761,00 + IVA per 
lavori ed € 46.239,00 + IVA per oneri per la sicurezza; 

 
VISTO il relativo bando, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 121 del 22/10/2014 e sui quotidiani “Aste e Appalti pubblici” e “Il 
Messaggero” in data 23/10/2014; 

 
CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato 

per il giorno 18/11/2014; 
 
CONSIDERATA  la necessità di nominare una Commissione di gara per la succitata 

procedura, che dovrà riunirsi in prima seduta pubblica il 21/11/2014; 
 
CONSIDERATO che nel rispetto del principio di rotazione fra i Direttori di Area, l’incarico di 

Presidente della Commissione spetta alla Dr.ssa Daniela Cavallo, Direttore 
dell’Area Risorse Umane; 

 
VISTA la mail del 12/11/2014 con la quale il RUP, Arch. Giuseppe Luciani, ha 

individuato, per l’incarico di membro della Commissione, l’Ing. Giulio 
D’Amore, Area Gestione Edilizia; 

 
VISTA la mail del  17/11/2014 con la quale il Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi 

Economali ha individuato, per l’incarico di membro della Commissione, la 
Dr.ssa Chiara Ughi, afferente alla stessa Area; 

 
ACCERTATA la disponibilità dei membri di Commissione; 
 

 
DISPONE 
 



 
 
 
 

Pag 2 

1. La Commissione di gara della procedura aperta per l’affidamento dell’“Accordo quadro per lavori 
di manutenzione stradale e infrastrutturale da eseguirsi presso l’Università degli Studi di Roma 
La Sapienza” è nominata con la seguente composizione:  

Presidente Dr.ssa Daniela Cavallo Direttore dell’Area Risorse Umane; 
 
Membro Dr.ssa Chiara Ughi Cat. D2 Area Patrimonio e Servizi Economali; 
 
Membro Ing. Giulio D’Amore Cat. D2 Area Gestione Edilizia. 
 

2. Le operazioni di gara saranno espletate a titolo gratuito e dovranno terminare entro 100 giorni 
dalla data della prima seduta pubblica prevista per il 21/11/2014. 

 
F.to: Il Direttore Generale 

 
 
 
 
 
DDG n. 4579/2014 
Prot. n. 67303 del 21/11/2014 
Classif. IX/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
ad 


